
 
12333/BZL/2023-BZLH  
Čj.: UZSVM/BZL/12091/2023-BZLH 

 

Smlouva 
o likvidaci odpadních vod z jímky  

ÚZSVM č. 221/2023 
____________________________________________________ 

 
I. Smluvní strany 

 
Zhotovitel: 
 
Vodárna Zlín a.s. (dále jen „VZ a.s.“) 

se sídlem třída Tomáše Bati 383, 763 02 Zlín – Louky 
zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8672                        
IČO: 14237083 
DIČ: CZ14237083 
Bankovní spojení: XXX a.s., č. účtu: XXX 
Dále jen „zhotovitel“, zastoupený:  
ve věcech smluvních: XXX 
ve věcech technických: XXX 
 
a 
 
Objednatel: 
      
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, 
za kterou právně jedná XXX 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
Bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 
Oprávněné osoby: XXX 
 
se dohodly na uzavření smlouvy za podmínek uvedených v následujících článcích. 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele likvidaci odpadních vod z jímky 
ze skládky Slavičín-Radašovy v kvalitě nedosahující hodnot běžné komunální odpadní vody. 

a) maximální měsíční množství: 300 m3 (pro ČOV Slavičín, ČOV Brumov-Bylnice), 
b) maximální denní množství: 30 m3 (pro ČOV Slavičín, ČOV Brumov-Bylnice), dovoz 

maximálně 2x týdně s odstupem 3 dnů (po a čt, nebo út a pá) po dohodě s mistrem ČOV 
XXX - kontakt: tel.: XXX, e-mail: XXX (nejpozději 24 hodin předem telefonicky ohlásit 
dovoz odpadní vody), 

c) vypouštění cisterny s odpadní vodou bude probíhat na ČOV Slavičín, ČOV Brumov-
Bylnice v místě určeném zhotovitelem postupně – minimálně 30 min. 

2.2.  V případě potřeby likvidace vyššího množství odpadních vod viz bod 2.1. b), které nebude    
možné přijmout na ČOV Slavičín, ČOV Brumov-Bylnice, bude po domluvě s vedoucím 
střediska ČOV XXX (tel.: XXX) možno využít ČOV Zlín-Malenovice, kde bude možný dovoz 
až 60 m3 denně každý druhý den, včetně víkendů. 

2.3.  Denní limit může být aktuálně změněn pouze po dohodě obou smluvních stran. Zhotovitel si 
vyhrazuje právo přerušit likvidaci odpadních vod, pokud to bude z provozních důvodů 
nezbytné a vznikly by na ČOV problémy ohrožující správnou funkci.  



2.4.  Přepravu odpadní vody do místa plnění zajistí objednatel na vlastní náklady vlastními 
technickými prostředky nebo prostřednictvím oprávněného dopravce. 

 
III. Místo a způsob plnění 

3.1.  Místem plnění je čistírna odpadních vod Slavičín (příp. ČOV Zlín-Malenovice). 

3.2.  Dopravce neprodleně po příjezdu do areálu ČOV nahlásí dodávku odpadní vody 
směnovému mistrovi. Bez souhlasu odpovědného pracovníka ČOV nesmí odpadní vodu 
vypustit.  

3.3. Místo pro vyprázdnění cisterny přivážející předmětnou odpadní vodu bude, vždy při převzetí 
dodávky určeno odpovědným pracovníkem zhotovitele. 

3.4.  Dodávky odpadní vody budou zhotovitelem přijaty k likvidaci v pracovních dnech v době  
od 7,00 do 15,00 hodin. 

IV. Kvalita přijímaných odpadů 

4.1.  Sjednané maximální (m) hodnoty znečištění odpadních vod: 

 ukazatel m (mg/l) 
   pH   8,5 
   CHSKCr   1000 
   N-NH4+   200 
   Pc   10 
   NL   500 
   RAS   4000 
   C10-C40   5 

4.2.  Sjednané kontroly jakosti a způsob měření odpadních vod: 

Producent odpadních vod (dále objednatel) je povinen předložit zhotoviteli za každé čtvrtletí 
rozbor odpadních vod z jímky pro průsakové vody skládky odpadů Slavičín – Radašovy 
v rozsahu pH, CHSKCr, N-NH4, NL, RAS, Pc, AOX, Cd, Hg a C10-C40, a to na vlastní 
náklady. Zhotovitel si dále vyhrazuje právo na namátkové kontroly jakosti produkovaných 
odpadních vod - odběr z autocisterny na ČOV. 

4.3.  Sjednané řešení v případě překročení sjednaných limitů: 

V případě zjištění překročení sjednaných limitů (m) bude likvidace odpadních vod na ČOV 
přerušena a zhotovitel má v takovém případě právo smlouvu jednostranně vypovědět.  

 
V. Cena plnění a platební podmínky 

5.1.  Objednatel uhradí cenu za likvidaci odpadních vod na základě faktury vystavené 
zhotovitelem vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc.  

5.2.  Podkladem pro fakturaci jsou denní evidence dovozu průsakových vod na jednotlivé ČOV  
s uvedeným množstvím přivezených odpadních vody (m3) podepsaná dovozcem odpadu 
a zodpovědným pracovníkem ČOV.   

5.3.  Cena je stanovena na základě kalkulace za likvidaci odpadních vod na ČOV v souvislosti 
s cenou stočného pro rok 2023 jako smluvní a činí 151,- Kč/m3 bez DPH (ČOV Slavičín, 
ČOV Brumov-Bylnice), případně 83,- Kč/m3 (ČOV Zlín – Malenovice). 

5.4.  Maximální finanční limit na plnění této dohody činí 363.636,- bez DPH, tj. 400.000,- Kč 
včetně DPH při sazbě DPH 10 %, za celou dobu trvání dohody a tato celková cena 
nesmí být překročena.  

5.5.  Splatnost faktury je 21 dnů od data doručení objednateli. 

5.6.  V případě nedodržení doby splatnosti faktur bude účtováno smluvní penále ve výši 0,05 %  
z dlužné částky za každý den prodlení a současně bude přerušeno další odebírání 
odpadních vod. 

 
 
 
 
 
 



VI. Doba plnění 

6.1.  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 
vyčerpání finančního limitu 363.636,- Kč bez DPH. Objednatel předpokládá vyčerpání 
finančního limitu do 2 let od účinnosti smlouvy. 

6.2.  Zhotovitel má právo jednostranně vypovědět smlouvu v případě nedodržení platebních 
podmínek objednatelem a při vzniku technických problémů na ČOV. 

 
VII. Ostatní ujednání 

7.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně písemnými dodatky učiněnými na základě 
vzájemné dohody oběma smluvními stranami. 

7.2. V případě změny ceníku externích výkonů a služeb (bod V.) si zhotovitel vyhrazuje právo 
změnit cenu plnění. 

7.3. Ostatní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

7.4. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění této dohody a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez jakékoliv sankce 
či náhrady za nevyčerpané plnění. Uvedené právo objednatel zhotovitel plně respektuje, a to 
bez jakýkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo objednatele. 

7.5. Dodavatel vyslovuje souhlas se zveřejněním této smlouvy ne webových stránkách 
objednatele, profilu objednatel jako zadavatele této veřejné zakázky a na elektronickém 
tržišti. 

7.6. Smluvní strany navzájem prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7.7. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotovení s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotovení. 

7.8. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zašle tuto dohodu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však  
do 30 dnů od uzavření dohody. 

7.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
dohody v registru smluv Ministerstva vnitra. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je v souladu s jejich svobodnou a vážně 
projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
Dále strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ve Zlíně dne 

 

Zhotovitel: 

V Brně dne  

 

Objednatel: 

 

Vodárna Zlín a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování  

státu ve věcech majetkových 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 
                                        XXX                                                                       XXX 
 
 


